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ОПШТ ДЕЛ





Peny6nurca CenepHa Maxe4oHuja
MI,IHI4CTEPCTBO 3A TPAHCTIOPT I,I BPCKI4

CKOTIJE

Bps ocnoBa Ha rrJreH 16 cras Q) ol,3aronor 3a rrpocropHo r4 yp6anucruqKo rrJraHuparbe,
MNuncrepcrBoro 3a rpaHcnopr r4 BpcKI{ u34aBa

ruqE HIIA
3A I43 PAE O TYBAbE HA YPFAHI,IC TI4TIKI,I TIJIAH OBII

HA

lpyrurno 3a rrpoeKTnparbe, rpaAelrffirrrrrrBo, rrHlr(eHeprrHr rI Apyru AeJroBHrI aKTrIBHocrrr
BEKTOP 90 Toue AOOEJI Crpyvruqa

yn. JIEHI4HOBA 6p.l2 CTPyMtrIIA, CTPyMIIIIA
EMEC: 4826728

(nasvn, ceArrrrrre, aApeca u EMEC Ha rlpaBHoro nuqe)

co IOET4BAIbE HA OBAA nI4rEr{rIA TIPABHOTO II4I'E CE CTEKHyBA CO TIPABO 3A
II3PAFoTyBAISE TTA ypSIHI4CTI,ItIKI4IIIIAHOBI4, yPEAHI4CT,{TIKO-IIJIAHCKI4 TOKyMEHTAUI4II,

YPEAHI4CTI4TIKO-TPOEKTHI,I AOKYMEHT ATIVLI4 14 PEf YNAUI4CKI4 TIJIAH HA f EHEPAJIEH
YPEAHI4CTI,ITIKI4 IUIAH

JIIIUEHIATA E CO BAII{HOCT IOz 17.09.2026 rcanna

Epoj: 0033
17.09.2019 roanna
(.4eH, MeCeq r{ roAr{Ha Ha IBAaBarbe,



 
 
 

DPGI  "VEKTOR  90" Tome dooel -  Strumica 
 
 
 
 
 

Врз основа на одредбите од Законот урбанистичко планирање 
 (Сл.весник на РМ бр. 32/2020) го донесува следното 

 
 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

за одредување на одговорен планер на техничката документација 
 

 
Се одредува за одговорен планер Томе Тимов д.и.а. (со Овластување 

бр.0.0080) за изработка Урбанистички проект за планско проектна разработка 
на градежна парцела со намена Д4- гробишта, во општина Струмица 

 
 
 

 
 

 
 
 

Јули ,  2021 Upravitel, 
Strumica Tome Timov  d.i.a. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





ПРОЕКТНА  ПРОГРАМА 
за изработка на Урбанистички проект за планско проектна разработка на 

градежна парцела со намена Д4- гробишта во Струмица, општина Струмица 
 

ВОВЕД 
 Урбанистички проект за планско проектна разработка на градежна парцела 
со намена Д4- гробишта, во Струмица, ќе се изработува врз основа на просторните 
можности на локацијата, постојната состојба, Ажурираната геодетска подлога, 
Проектната програма, Одредбите кои произлегуваат од изводот од ГУП на општина 
Струмица, како и потребите на Нарачателот.  

Изготвувањето на проектот ќе се врши во согласност со член 58 став 3 од 
Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 32/20) и Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20). 

 
АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКАТА СОСТОЈБА 
Анализата е извршена за потребите на Проектната програма и е од информативен 

карактер, додека подетална анализа е предмет на работа на  проектната документација. 
Од увидот во постоечката состојба на теренот може да се заклучи: 
 Проектниот опфат ги опфаќа површината на постоечките градски гробишта и 

околно земјоделско земјиште  
 Предметниот проектен опфат е составен од повеќе катастарски парцели со 

КП бр.: 6973; 6974; 6975/4; 6981/1; 6983; 6984; 6985; 6986; 6987; 6988; 6989; 
6992/1; 6992/2; 6992/3; 6992/4; 6993; 6994/1; 6994/2; 6995/1; 6995/2; 6996; 
6997; 7000/1; 7000/2; 7001; 7112; 7113; 7114; 7115; 7116; 7117; 7118; 7119; 
7120; 7121; 7122; 7123; 7124; 7125; 7126/1; 7126/2; 7126/3; 7126/4; 7126/5; 
7127; 7128; 7129; 7130; 7131; 7132; 7133; 7134/1; 7134/2; 7135/1; 7135/2; 
7144/1; 7144/2 и делови од катастарските парцели со бр.: 6963/1; 6968; 6971; 
6972; 6975/1; 6980/1; 6990; 6991/1; 6991/2; 6998; 6999; 7045; 7111; 8027 и  
8029/1.  

 Во рамки на проектниот  опфат регистирани се три објекти: градската капела, 
христијанска и католичка црква . Останатиот дел од опфатот делумно е 
зафатен со изведени гробишта, додека останатиот дел е земјоделско 
земјиште главно во приватна сопственост. 

 Пристап до парцелата е обезбеден од улицата Стив Наумов. 
 
ПОСТОЕЧКА ПЛАНСКА ДОМУМЕНТАЦИЈА  

  
Проектниот  опфат не бил предмет на детална урбанизација до сега и не навлегува во 
плански опфат на други урбанистички документации.    

 
ЦЕЛИ                          

Цел на урбанистичкиот проект е урбанизација на градежната парцела на градските 
гробишта со дефинирање на граници на градежната парцела според одредбите и 
графичките прилози  од  ГУП на Струмица, со кое ќе се создадат услови за 
експропријација на приватните парцели кои влегуваат во рамките на проектниот опфат  
и проширување на постоечките гробишта  според актуелните потреби на градот. 

 
НАМЕНИ 

Со Урбанистичкиот проект  се планираат  градби со класа на намена Д4- 
Гробишта, со компитабилни, комплементарни и алтернативни класи на намена според 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20). 

 
ИНФРАСТРУКТУРА 
Да се почитуваат постоечките инфраструктурни градби и по потреба да се 

предвидат нови приклучоци на инфраструктурната  мрежа во склад со добиените 
податоци од надлежните институции.  

 



 
 
МЕТОДОЛОГИЈА  

Основа за изработка на Урбанистичкиот проект ќе бидат Условите за градење од 
Генералниот план на општина Струмица и оваа Проектна програма. Проектот да се 
изработи врз основа на Методологијата, која произлегува од одредбите утврдени со 
Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 32/20) и Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20 ) 

 
                                                                                                                          Нарачател: 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ГРАФИЧКИ  ДЕЛ 



U
onLJT|4HA CTPyMtlt-lA
Ep.20-97212
oA 22.06.2021 roA.

CeKrop 3a yp6aH[3aM
,1 KorrryHanHu pa6orrl
-OAAeneHue 3a yp6aHrcaM-

CrpyM14L{a

OnLl'jlh yPEAHTICTlzILIKO-APXhTEKTOHCK nOAATOq|i4

XPI4CTI4JAHCKIi'1 f POEtllllTA. HaMeHa Ha rpaA6ara

MaKc. Ao3BorreHa noBpuJrHa
3a rpaiq6a

floBpuxHa Ha napl{ena
MaKc. Buco.t|,Ha Ao BeHeL{

KarHocr

C006pakajHu ycnoBu

flpyr[ ycr]oBu

143BO4 OA h3MEHA 14 AOnOTHA HA rvn
3A IPAA CTPYMI,IqA

oIUvKA 5P. 07-482611 oA 18.07.2006 roq.

EApAtbE EP: 20-97211 oE 22.06.2021 ro4.

no sAPAfbE dA: OflUThHA CTPyMtlL|A

HAMEHA: Xf.XPtlCTl4JAHCKrlfPOFtll l lTA

3oHA: BOH |IEHTPAIIHO flOAPAqJE

KO: Crpyirxqa Kn 6p. 6990, 6985, 6987, 6988, 6989 u Ap.

Afl: M=1:2500
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